

# THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,  
Define Your Future

MARCH 05/2026

## DAILY CURRENT AFFAIRS ( தமிழ் / ENGLISH )

Prepared By :

SATHISH KUMAR T

Prepared For :

TNPSC, UPSC, SSC, TNUSRB

TNPSC GROUP 1 TEST BATCH  
ADMISSION GOING ON !!!!!!!



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>



## 1. TAMIL NADU NEWS

### A. New State Policies: Shipbuilding & Agroforestry

- **Context:** Chief Minister M.K. Stalin released the 'Tamil Nadu Shipbuilding Policy 2026' and the 'Tamil Nadu Agroforestry Policy 2026' to boost the state's economic and ecological framework.
- **Key Features of the Shipbuilding Policy:** It aims to position Tamil Nadu as a competitive hub in India's growing 'blue economy' and strengthen the maritime manufacturing ecosystem.
- **Incentives:** Shipyards investing a minimum of ₹100 crore in green initiatives and sustainable technologies will be eligible for a 50% subsidy (subject to a limit of 2% of the project cost or ₹50 crore).
- **Implementation:** A Special Purpose Vehicle (SPV) will be created under SIPCOT to facilitate the establishment of shipyards and marine clusters.

### B. Key Infrastructure & Environmental Projects

- **Guindy Eco Park:** The foundation stone was laid for the first phase of the Guindy Eco Park (₹37.85 crore), which will feature bird habitat islands, an aviary, and herbal gardens.
- **Super Tree Tower:** A 30-metre-high 'Super Tree Tower' with nine levels was inaugurated at the Kalaigai Centenary Park in Chennai (₹11.84 crore).
- **PUNAL (1916) :** An Integrated Drinking Water Grievance Redressal Centre named 'PUNAL' was launched by the TWAD Board. With the toll-free number 1916, it offers a 24/7 common platform for citizens to register drinking water-related complaints.
- **Industrial Investment:** An MoU was signed with MRF to set up a new tyre manufacturing plant at the SIPCOT Iluppaikudi Industrial Park in Sivaganga district, bringing an investment of ₹5,300 crore.



### C. Repatriation of Heritage Artifact

- **Event:** The Ashmolean Museum in Oxford, UK, officially returned a 16th-century bronze statue of Saint Thirumangai Alvar to the Indian government.
- **Background:** The artifact originally belonged to the Sundararaja Perumal Temple in Thanjavur district and was replaced by a replica. This marks a



significant victory for provenance research and India's efforts to retrieve stolen antiquities.

#### D. Inclusive Transport by CMRL

- **Initiative:** Chennai Metro Rail Limited (CMRL) will introduce portable wheelchair ramps across its 54 km network (41 stations).
- **Significance:** This long-pending demand bridges the gap between the platform and the train, greatly aiding Persons with Disabilities (PwDs) in boarding and alighting safely.

#### E. State Politics & Language Row

- **Anti-Hindi Imposition:** Following strong objections from the Chief Minister against Hindi imposition, the words 'Kartavya Dwar' (Gateway of Duty) were removed from the newly built entrance arch of the Tiruchi Railway Division office.
- **Electoral Pacts:** The ruling DMK and Congress finalized their seat-sharing pact for the upcoming Tamil Nadu Assembly elections. Congress will contest 28 seats and was given one Rajya Sabha berth.
- **Rajya Sabha Nominations:** The DMK nominated Tiruchi N. Siva (for a record 5th term) and Constantine Ravindran as its candidates for the biennial RS elections.

## 2. NATIONAL NEWS

### A. India's Demographic Shift (A Low-Fertility Society)

- **Data Analysis:** According to data from successive National Family Health Surveys (NFHS), India is quietly transitioning from a high-fertility developing country into a low-fertility society. The Total Fertility Rate (TFR) has fallen below the replacement level of 2.1 in a majority of Indian states.
- **Drivers of Change:** This transition is attributed to rising women's education, delayed marriages, the diffusion of new family size norms through media/urbanization, and public health successes that reduced child mortality.
- **TNPSC Mains Perspective:** The policy focus must shift from "population control" to managing the socio-economic impacts of this shift. This includes preparing healthcare for an aging population, robust pension systems, and managing structural internal migration from higher-fertility northern states to aging, lower-fertility southern states.



## B. The Childhood Obesity Crisis

- **Report:** The 'World Obesity Atlas 2026' reveals that India ranks second globally, just behind China, in the number of children with a high Body Mass Index (BMI).
- **Data:** Nearly 15 million children (aged 5-9) and over 26 million adolescents (aged 10-19) in India are overweight or obese. The report highlights poor physical activity and suboptimal breastfeeding practices as major risk factors.



## 3. INTERNATIONAL NEWS

### A. Escalating War in West Asia & The Indian Subcontinent Impact

- **Sri Lanka Coast Incident:** In an unprecedented escalation, a United States submarine torpedoed and sank the Iranian frigate 'IRIS Dena' in the Indian Ocean, just 40 nautical miles off the coast of Galle, Sri Lanka.
- **Casualties:** The strike killed 83 people, while 32 sailors were rescued by the Sri Lankan Navy responding to a distress call.
- **Visakhapatnam Connection:** Shockingly, the sunken Iranian warship was returning home after actively participating in the 'International Fleet Review 2026' and MILAN naval exercises held in Visakhapatnam, India, in February.
- **Global Repercussions:** Iran's Revolutionary Guards claimed total control over the Strait of Hormuz, threatening global energy transit. Over 180 flights connecting Indian metro airports to West Asia were cancelled. The crisis has triggered a massive sell-off in the Indian stock market due to oil uncertainty, and numerous Indian-flagged oil tankers are stranded in the Persian Gulf.

### B. Nepal Elections

- **Context:** Nepal is voting in a crucial parliamentary election following youth-led protests that toppled the K.P. Sharma Oli government.
- **Political Shift:** The election features a major new player, the Rastriya Swatantra Party (RSP), which positions itself as a centrist, liberal, and technocratic alternative to the established communist and democratic guard. Because of Nepal's mixed electoral system, a hung parliament is expected.



## 4. IMPORTANT EDITORIALS (For TNPSC Mains Analysis)

### 1. Climate Risks Must Prompt International Legal Reforms

- **Syllabus Relevance:** TNPSC Mains (Environment, Biodiversity & Disaster Management).
- **Core Context:** The accelerating impacts of climate change, specifically sea-level rise (SLR), are threatening the foundational principles of international law.
- **Resource Sovereignty (PSNR):** The principle of "Permanent Sovereignty over Natural Resources" gives developing nations the right to extract fossil fuels. Transitioning away from this requires developed nations to provide adequate climate finance and carbon-neutral technologies.
- **Statehood and Territory:** The 1933 Montevideo Convention dictates that a state must possess a defined physical territory. Sea-level rise threatens to submerge small island nations, posing unprecedented legal questions about their continued statehood and their Exclusive Economic Zones under UNCLOS.
- **Climate Refugees:** The 1951 Refugee Convention currently does not recognize climate-induced displacement, creating an urgent need for a new protocol under the UNFCCC to protect climate refugees.



### 2. Lutyens and the Politics of Symbolism

- **Syllabus Relevance:** TNPSC Mains (Modern Indian History) and (Polity).
- **Core Context:** The government recently removed the bust of British architect Edwin Lutyens in New Delhi and replaced it with a bust of C. Rajagopalachari, independent India's first Governor-General.
- **Historical Background:** Lutyens was instrumental in designing New Delhi to consolidate British authority after the capital shifted from Calcutta, though he harbored deeply racist views against Indian craftsmen.





- **Political Imprint:** While framed as an act of "decolonisation," the editorial argues this move is actually an exercise in political symbolism, aimed at allowing the ruling establishment to stamp its own legacy on the capital ahead of elections.

### 3. AI Ethics: Bullying Anthropic

- **Syllabus Relevance:** TNPSC Mains (Advancement in Science and Technology & Internal Security).
- **Core Context:** The U.S. Department of Defense (DoD) labeled prominent AI firm Anthropic (creator of Claude AI) a "supply chain risk."
- **The Ethical Conflict:** Anthropic faced this penalty because it refused to remove safety protocols that prevent its AI from being utilized for mass domestic surveillance and fully autonomous weaponry.
- **Global Consequences:** With rival firm OpenAI agreeing to the DoD's flexible terms, the editorial warns that superpowers are recklessly prioritizing military dominance over AI safety, which poses a severe threat to global stability.

### 5. Congress Stuck in a Quota Matrix (State Focus: Karnataka)

- **Syllabus Relevance:** TNPSC Mains (Social Justice & Reservation Policies).
- **Core Context:** The Karnataka government's massive recruitment drive to fill 56,432 posts has triggered intense protests by capping reservations at 50% and bypassing a newly proposed internal reservation matrix.
- **Dalit Sub-Categorization:** The decision has deeply divided the state's Dalit communities, emphasizing the political and legal complexities of ensuring equitable distribution of reservation benefits among 101 Scheduled Caste sub-groups while navigating High Court challenges regarding the 50% reservation ceiling.

## Current Affairs MCQs

1. What is the toll-free number of the newly launched 'PUNAL', the Tamil Nadu Integrated Drinking Water Grievance Redressal Centre?  
A) 1098  
B) 1916  
C) 14417  
D) 104



2. Which 16th-century bronze statue was recently returned by the Ashmolean Museum in the U.K. to the Indian government?
  - A) Nataraja
  - B) Andal
  - C) Thirumangai Alvar
  - D) Ramanuja
  
3. The 'Tamil Nadu Shipbuilding Policy 2026' aims to offer a subsidy of up to 50% for shipyards investing a minimum of how much amount in green initiatives?
  - A) ₹50 crore
  - B) ₹100 crore
  - C) ₹200 crore
  - D) ₹250 crore
  
4. What was the name of the Iranian warship that was recently sunk by a U.S. submarine torpedo off the coast of Sri Lanka?
  - A) IRIS Dena
  - B) IRIS Sahand
  - C) IRIS Jamaran
  - D) IRIS Makran
  
5. According to the 'World Obesity Atlas 2026', what is India's global rank in the number of children with a high Body Mass Index (BMI)?
  - A) First
  - B) Second
  - C) Third
  - D) Fourth



6. Which Hindi term was recently removed from the entrance arch of the Tiruchi Railway Division office following strong objections?
  - A) Nyaya Sanhita
  - B) Jal Shakti
  - C) Kartavya Dwar
  - D) Bhavishya Nidhi
  
7. Who recently received the 'Karl D. Nolph Lifetime Achievement Award' for their pioneering work in nephrology and establishing the TANKER Foundation?
  - A) Dr. Georgi Abraham
  - B) Dr. V. Shanta
  - C) Dr. S.S. Badrinath
  - D) Dr. M.R. Girinath
  
8. To improve accessibility for Persons with Disabilities (PwDs), the Chennai Metro Rail Limited (CMRL) recently announced the introduction of which facility across all its stations?
  - A) Free transit passes
  - B) Braille-enabled ticket kiosks
  - C) Portable wheelchair ramps
  - D) Battery-operated cars
  
9. Sheik Mahaboob Subhani, who recently passed away at the age of 71, was a renowned exponent of which musical instrument?
  - A) Veena
  - B) Mridangam
  - C) Flute
  - D) Nadaswaram



## Answers

1. B
2. C
3. B
4. A
5. B
6. C
7. A
8. C
9. D



# Thozhan Academy

Discover Yourself,  
Define Your Future



## 1. தமிழ்நாடு செய்திகள் (Tamil Nadu News)

### A. புதிய மாநிலக் கொள்கைகள்: கப்பல் கட்டுதல் மற்றும் வேளாண் காடுகள்

- **பின்னணி:** முதலமைச்சர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் 'தமிழ்நாடு கப்பல் கட்டும் கொள்கை 2026' (Tamil Nadu Shipbuilding Policy 2026) மற்றும் 'தமிழ்நாடு வேளாண் காடுகள் கொள்கை 2026' (Tamil Nadu Agroforestry Policy 2026) ஆகிய இரண்டு முக்கியக் கொள்கைகளை வெளியிட்டார்.
- **கப்பல் கட்டும் கொள்கையின் சிறப்பம்சங்கள்:** இந்தியாவின் வளர்ந்து வரும் 'நீலப் பொருளாதாரத்தில்' (Blue Economy) தமிழ்நாட்டை ஒரு போட்டித்தன்மை வாய்ந்த மையமாக மாற்றுவதையும், கடல்சார் உற்பத்திச் சூழலை வலுப்படுத்துவதையும் இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- **சலுகைகள்:** பசுமை முயற்சிகள் மற்றும் நிலையான தொழில்நுட்பங்களில் குறைந்தபட்சம் ₹100 கோடி முதலீடு செய்யும் கப்பல் கட்டும் தளங்களுக்கு 50% மானியம் (திட்டச் செலவில் 2% அல்லது அதிகபட்சம் ₹50 கோடி வரை) வழங்கப்படும். சிப்காட் (SIPCOT) கீழ் இதற்காக ஒரு சிறப்பு நோக்கு வாகனம் (SPV) உருவாக்கப்படும்.

### B. முக்கிய உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் திட்டங்கள்

- **கிண்டி சூழல் பூங்கா (Guindy Eco Park):** பறவைகள் வசிப்பிடத் தீவுகள் மற்றும் மூலிகைத் தோட்டங்களுடன் ₹37.85 கோடி மதிப்பில் அமைக்கப்பட உள்ள கிண்டி சூழல் பூங்காவின் முதல் கட்டப் பணிகளுக்கு அடிக்கல் நாட்டப்பட்டது.
- **சூப்பர் ட்ரீ டவர் (Super Tree Tower):** சென்னையில் உள்ள கலைஞர் நூற்றாண்டு பூங்காவில் ₹11.84 கோடி செலவில் 30 மீட்டர் உயரம் கொண்ட ஒன்பது அடுக்கு 'சூப்பர் ட்ரீ டவர்' திறக்கப்பட்டது.
- **புனல் (PUNAL - 1916):** குடிநீர் தொடர்பான புகார்களைப் பொதுமக்கள் 24/7 பதிவு செய்ய, தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரியத்தால் (TWAD) 'புனல்' என்ற ஒருங்கிணைந்த குறைதீர்க்கும் மையம் (கட்டணமில்லா எண்: 1916) தொடங்கப்பட்டுள்ளது.





- **தொழில் முதலீடு:** சிவகங்கை மாவட்டம் சிப்காட் இலுப்பக்குடி தொழிற்பூங்காவில் ₹5,300 கோடி முதலீட்டில் புதிய டயர் உற்பத்தி ஆலையை அமைக்க MRF நிறுவனத்துடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது.

### C. பாரம்பரியச் சின்னம் மீட்பு (Repatriation of Heritage Artifact)

- இங்கிலாந்தின் ஆக்சுபோர்டில் உள்ள அஷ்மோலியன் அருங்காட்சியகம், 16-ஆம் நூற்றாண்டைச் சேர்ந்த 'திருமங்கை ஆழ்வார்' வெண்கலச் சிலையை இந்திய அரசிடம் முறைப்படி திருப்பி அளித்தது.
- **பின்னணி:** இச்சிலை தஞ்சாவூர் மாவட்டம் சுந்தரராஜ பெருமாள் கோயிலுக்குச் சொந்தமானது. திருடப்பட்ட பழங்காலப் பொருட்களை மீட்டெடுக்கும் இந்தியாவின் முயற்சிகளுக்கு இது ஒரு முக்கிய வெற்றியாகும்.

### D. சென்னை மெட்ரோவின் (CMRL) உள்ளடக்கிய போக்குவரத்து வசதி

- மாற்றுத்திறனாளிகள் (PwDs) எளிதாகப் ரயிலில் ஏறி இறங்குவதற்கு வசதியாக, சென்னை மெட்ரோ நிறுவனம் தனது 54 கி.மீ வலையமைப்பில் உள்ள அனைத்து 41 நிலையங்களிலும் 'கையடக்க சக்கர நாற்காலி சாய்தளங்களை' (Portable wheelchair ramps) அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.

### E. மாநில அரசியல் மற்றும் மொழிப் பிரச்சினை

- **இந்தி திணிப்பு எதிர்ப்பு:** திருச்சி ரயில்வே கோட்ட அலுவலகத்தின் நுழைவுவாயிலில் எழுதப்பட்டிருந்த 'கர்த்தவ்ய த்வார்' (Kartavya Dwar - Gateway of Duty) என்ற இந்தி வார்த்தை, மாநில முதல்வரின் கடும் எதிர்ப்பைத் தொடர்ந்து உடனடியாக நீக்கப்பட்டது.
- **தேர்தல் கூட்டணிகள்:** வரவிருக்கும் சட்டமன்றத் தேர்தலுக்கான தொகுதிப் பங்கீடு ஒப்பந்தத்தில் திமுக மற்றும் காங்கிரஸ் கையெழுத்திட்டுள்ளன (காங்கிரஸுக்கு 28 சட்டசபைத் தொகுதிகள் மற்றும் 1 மாநிலங்களவை இடம்).
- **மாநிலங்களவை வேட்பாளர்கள்:** திமுக சார்பில் திருச்சி என்.சிவா (தொடர்ச்சியாக 5வது முறை) மற்றும் கான்ஸ்டன்டைன் ரவீந்திரன் ஆகியோர் மாநிலங்களவை வேட்பாளர்களாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளனர்.



## 2. தேசியச் செய்திகள் (National News)

### A. இந்தியாவின் மக்கள்தொகை மாற்றம் (குறைந்த கருவுறுதல் சமூகம்)

- **தரவு பகுப்பாய்வு:** தேசிய குடும்ப சுகாதார கணக்கெடுப்புகளின் (NFHS) படி, இந்தியா அதிக கருவுறுதல் கொண்ட நாடு என்ற நிலையிலிருந்து 'குறைந்த கருவுறுதல்' (Low-fertility) சமூகமாக மாறி வருகிறது. பெரும்பாலான இந்திய மாநிலங்களில் மொத்த கருவுறுதல் விகிதம் (Total Fertility Rate - TFR) மாற்று நிலையான 2.1-க்குக் கீழே குறைந்துள்ளது.
- **காரணங்கள்:** பெண்களின் கல்வியறிவு அதிகரிப்பு, தாமதமான திருமணம் மற்றும் பொது சுகாதார மேம்பாடு ஆகியவை முக்கியக் காரணங்களாகும்.
- **TNPSC Mains பார்வை:** அரசாங்கத்தின் கொள்கைகள் இனி "மக்கள்தொகை கட்டுப்பாட்டை" விட, வயதான மக்கள்தொகைக்கான சுகாதாரம், ஓய்வூதியத் திட்டங்களை வலுப்படுத்துதல் போன்றவற்றில் கவனம் செலுத்த வேண்டும்.

### B. குழந்தைகளிடையே உடல் பருமன் அபாயம் (Childhood Obesity)

- 'உலக உடல் பருமன் அறிக்கை 2026' (World Obesity Atlas 2026) தரவுகளின்படி, அதிக உடல் நிறை குறியீட்டெண் (BMI) கொண்ட குழந்தைகளின் எண்ணிக்கையில் இந்தியா உலகளவில் சீனாவிற்கு அடுத்தபடியாக 2-வது இடத்தில் உள்ளது.



- சுமார் 15 மில்லியன் குழந்தைகள் (5-9 வயது) மற்றும் 26 மில்லியனுக்கும் அதிகமான பதின்ம வயதினர் (10-19 வயது) அதிக உடல் எடையுடன் உள்ளனர்.



### 3. சர்வதேசச் செய்திகள் (International News)

#### A. மேற்கு ஆசியப் போர் மற்றும் இந்தியாவின் மீதான தாக்கம்

- **இலங்கை கடற்பகுதியில் தாக்குதல்:** இந்தியப் பெருங்கடலில், இலங்கையின் காலி (Galle) கடற்கரையிலிருந்து 40 கடல் மைல் தொலைவில், ஈரானியப் போர்க்கப்பலான 'IRIS Dena'-வை அமெரிக்க நீர்மூழ்கிக் கப்பல் தாக்கி மூழ்கடித்தது. இதில் 83 பேர் உயிரிழந்தனர்.
- **விசாகப்பட்டினம் தொடர்பு:** மூழ்கடிக்கப்பட்ட ஈரானியப் போர்க்கப்பல், ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் விசாகப்பட்டினத்தில் பிப்ரவரி மாதம் நடைபெற்ற 'சர்வதேச கடற்படை ஆய்வு 2026' (International Fleet Review) மற்றும் மிலன் (MILAN) கடற்படைப் பயிற்சியில் கலந்துகொண்டு தாயகம் திரும்பியபோது இந்தத் தாக்குதலுக்கு உள்ளாகியுள்ளது.
- **உலகளாவிய பாதிப்பு:** இதற்குப் பதிலடியாக ஈரான் உலகளாவிய எண்ணெய் வர்த்தகப் பாதையான 'ஹார்முஸ் ஜலசந்தியை' (Strait of Hormuz) தனது கட்டுப்பாட்டிற்குள் கொண்டு வந்துள்ளது. இதனால் கச்சா எண்ணெய் விலை உயர்வு அச்சத்தில் இந்தியப் பங்குச்சந்தைகள் கடும் வீழ்ச்சியைச் சந்தித்தன.

#### B. நேபாள நாடாளுமன்றத் தேர்தல்

- நேபாளத்தில் சமீபத்தில் நடந்த இளைஞர்களின் போராட்டங்களால் முந்தைய அரசு கவிழ்ந்த நிலையில், அங்கு நாடாளுமன்றத் தேர்தல் நடைபெறுகிறது. ராஷ்ட்ரிய ஸ்வதந்திர கட்சி (RSP) என்ற புதிய கட்சி பாரம்பரிய கம்யூனிஸ்ட் மற்றும் ஜனநாயகக் கட்சிகளுக்கு ஒரு முக்கிய மாற்றாக உருவெடுத்துள்ளது.

### 4. முக்கிய தலையங்கங்கள் - TNPSC Mains பகுப்பாய்வு (Important Editorials)

- 1. சர்வதேச சட்ட சீர்திருத்தங்களை வலியுறுத்தும் காலநிலை அபாயங்கள்



- **பாடத்திட்டம்:** TNPSC முதன்மைத் தேர்வு (சுற்றுச்சூழல், பல்லுயிர் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை).
- **முக்கியப் பின்னணி:** பருவநிலை மாற்றத்தின் தீவிரமான விளைவுகள், குறிப்பாக கடல் மட்ட உயர்வு (Sea-Level Rise), சர்வதேச சட்டத்தின் அடிப்படை விதிகளுக்கு எப்படி அச்சுறுத்தலாக அமைகிறது என்பதை விவாதிக்கிறது.
- **வளங்களின் மீதான இறையாண்மை (PSNR):** "இயற்கை வளங்கள் மீதான நிரந்தர இறையாண்மை" என்ற கொள்கை, வளரும் நாடுகளுக்குப் புதைபடிவ எரிபொருட்களை (fossil fuels) எடுப்பதற்கான உரிமையை அளிக்கிறது. இதில் இருந்து மாற வேண்டும் எனில், வளர்ந்த நாடுகள் போதிய காலநிலை நிதியுதவியையும் (climate finance) கார்பன்-நடுநிலை தொழில்நுட்பங்களையும் வழங்க வேண்டும்.
- **அரசுரிமை மற்றும் நிலப்பரப்பு:** 1933 மான்டிவீடியோ மாநாட்டின்படி (Montevideo Convention), ஒரு நாடு வரையறுக்கப்பட்ட நிலப்பரப்பைக் கொண்டிருக்க வேண்டும். கடல் மட்ட உயர்வால் சிறிய தீவு நாடுகள் மூழ்கும் அபாயம் உள்ளதால், அவற்றின் 'அரசுரிமை' (Statehood) மற்றும் ஐ.நா கடல் சட்டத்தின் (UNCLOS) கீழான பிரத்தியேக பொருளாதார மண்டலங்கள் (EEZ) குறித்து முன்னெப்போதும் இல்லாத புதிய சட்டச் சிக்கல்கள் எழுந்துள்ளன.
- **காலநிலை அகதிகள்:** 1951 அகதிகள் மாநாடு (Refugee Convention) தற்போது காலநிலை மாற்றத்தால் இடம்பெயர்பவர்களை அகதிகளாக அங்கீகரிக்கவில்லை. எனவே, அவர்களைப் பாதுகாக்க UNFCCC-இன் கீழ் ஒரு புதிய நெறிமுறை (Protocol) அவசரமாகத் தேவைப்படுகிறது.



## 2. லூட்டியன்ஸ் மற்றும் அடையாள அரசியல்

- **பாடத்திட்டம்:** TNPSC முதன்மைத் தேர்வு (நவீன இந்திய வரலாறு) மற்றும் தாள் II (இந்திய ஆட்சியியல்).
- **முக்கியப் பின்னணி:** புதுடெல்லியில் இருந்த பிரிட்டிஷ் கட்டிடக் கலைஞர் எட்வின் லூட்டியன்ஸின் (Edwin Lutyens) மாட்பளவுச் சிலை சமீபத்தில் அரசால்





அகற்றப்பட்டு, சுதந்திர இந்தியாவின் முதல் கவர்னர் ஜெனரலான சி.ராஜகோபாலாச்சாரியின் சிலை அங்கு நிறுவப்பட்டது.

- **வரலாற்றுப் பின்னணி:** தலைநகர் கல்கத்தாவில் இருந்து மாற்றப்பட்ட பின், பிரிட்டிஷ் அதிகாரத்தை நிலைநிறுத்துவதற்காகப் புதுடெல்லியை வடிவமைப்பதில் லூட்டியன்ஸ் முக்கியப் பங்காற்றினார். இருப்பினும், இந்தியக் கைவினைஞர்கள் மீது அவர் ஆழமான இனவெறிப் பார்வையைக் கொண்டிருந்தார்.
- **அரசியல் முத்திரை:** இது "காலனித்துவ ஆதிக்கத்தின் சுவடுகளை அழிக்கும்" (Decolonisation) செயலாக முன்னிறுத்தப்பட்டாலும், வரவிருக்கும் தேர்தலுக்கு முன்னதாகத் தலைநகரில் ஆளும் அரசு தனது சொந்த அரசியல் முத்திரையைப் பதிக்கும் ஒரு அடையாள அரசியலே (Politics of Symbolism) இது எனத் தலையங்கம் வாதிடுகிறது.

#### 4. செயற்கை நுண்ணறிவு அறநெறிகள்: ஆந்த்ரோபிக் நிறுவனத்தின் மீதான அழுத்தம்

- **பாடத்திட்டம்:** TNPSC முதன்மைத் தேர்வு (அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப வளர்ச்சி & உள்நாட்டுப் பாதுகாப்பு).
- **முக்கியப் பின்னணி:** அமெரிக்கப் பாதுகாப்புத் துறை (DoD), பிரபல செயற்கை நுண்ணறிவு நிறுவனமான 'ஆந்த்ரோபிக்' (Anthropic - Claude AI-இன் உருவாக்கியவர்) நிறுவனத்தை ஒரு "விநியோகச் சங்கிலி அபாயம்" (supply chain risk) என முத்திரை குத்தியுள்ளது.
- **அறநெறி முரண்பாடு:** உள்நாட்டு மக்களைக் கண்காணிக்கவும், தன்னாட்சி ஆயுதங்களை (autonomous weaponry) இயக்கவும் தனது AI தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்தத் தடையில்லா அணுகலை வழங்க ஆந்த்ரோபிக் நிறுவனம் மறுத்துவிட்டது. இதனாலேயே அந்த நிறுவனத்தின் மீது இந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- **உலகளாவிய விளைவுகள்:** அதேசமயம், போட்டி நிறுவனமான ஓபன்ஏஐ (OpenAI), அமெரிக்கப் பாதுகாப்புத் துறையின் நெகிழ்வான விதிமுறைகளுக்கு ஒப்புக்கொண்டுள்ளது. வல்லரசு நாடுகள் AI பாதுகாப்பை விட ராணுவ ஆதிக்கத்திற்கே முன்னுரிமை அளிப்பது, உலகளாவிய நிலைத்தன்மைக்குப் பெரும் அச்சுறுத்தலாக மாறும் என இந்தத் தலையங்கம் எச்சரிக்கிறது.

#### 5. இடஒதுக்கீடு சிக்கலில் காங்கிரஸ் (மாநில கவனம்: கர்நாடகா)

- **பாடத்திட்டம்:** TNPSC முதன்மைத் தேர்வு தாள் II (சமூக நீதி மற்றும் இடஒதுக்கீடு கொள்கைகள்).



- **முக்கியப் பின்னணி:** கர்நாடக அரசு 56,432 காலிப்பணியிடங்களை நிரப்புவதற்கான மாபெரும் வேலைவாய்ப்பு அறிவிப்பை வெளியிட்டுள்ளது. இதில் இடஒதுக்கீட்டை 50% ஆகக் கட்டுப்படுத்தியதாலும், புதிதாக முன்மொழியப்பட்ட உள்-இடஒதுக்கீடு முறையைப் (internal reservation matrix) புறக்கணித்ததாலும் அங்கு தீவிரப் போராட்டங்கள் வெடித்துள்ளன.
- **தலித் உட்பிரிவு:** அரசின் இந்த முடிவு மாநிலத்தின் தலித் சமூகங்களிடையே ஆழமான பிளவை ஏற்படுத்தியுள்ளது. 50% இடஒதுக்கீடு உச்சவரம்பு தொடர்பான உயர்நீதிமன்ற வழக்குகளை எதிர்கொள்ளும் அதே வேளையில், 101 பட்டியலின (SC) உட்பிரிவுகளுக்கு இடையே இடஒதுக்கீடு பலன்களைச் சமமாகப் பகிர்ந்தளிப்பதில் உள்ள அரசியல் மற்றும் சட்டச் சிக்கல்களை இது எடுத்துக்காட்டுகிறது.

## நடப்பு நிகழ்வுகள் - மாதிரி வினாக்கள்

1. புதிதாக தொடங்கப்பட்ட 'புனல்' (PUNAL) எனப்படும் தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த குடிநீர் குறைதீர்க்கும் மையத்தின் கட்டணமில்லா தொலைபேசி எண் என்ன?  
A) 1098  
B) 1916  
C) 14417  
D) 104
2. இங்கிலாந்தில் உள்ள அஷ்மோலியன் அருங்காட்சியகம் சமீபத்தில் எந்த 16-ஆம் நூற்றாண்டு வெண்கலச் சிலையை இந்திய அரசிடம் திருப்பியளித்தது?  
A) நடராஜர்  
B) ஆண்டாள்  
C) திருமங்கை ஆழ்வார்  
D) ராமானுஜர்



3. 'தமிழ்நாடு கப்பல் கட்டும் கொள்கை 2026' பசுமை முயற்சிகளில் குறைந்தபட்சம் எவ்வளவு தொகையை முதலீடு செய்யும் கப்பல் கட்டும் தளங்களுக்கு 50% வரை மானியம் வழங்க இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளது?
- A) ₹50 கோடி  
B) ₹100 கோடி  
C) ₹200 கோடி  
D) ₹250 கோடி
4. இலங்கை கடற்கரையில் அமெரிக்க நீர்மூழ்கிக் கப்பலின் டார்பிடோ தாக்குதலால் சமீபத்தில் மூழ்கடிக்கப்பட்ட ஈரானியப் போர்க்கப்பலின் பெயர் என்ன?
- A) IRIS Dena  
B) IRIS Sahand  
C) IRIS Jamaran  
D) IRIS Makran
5. 'உலக உடல் பருமன் அறிக்கை 2026'-இன் படி, அதிக உடல் நிறை குறியீட்டெண் (BMI) கொண்ட குழந்தைகளின் எண்ணிக்கையில் இந்தியாவின் உலகளாவிய இடம் என்ன?
- A) முதல்  
B) இரண்டாம்  
C) மூன்றாம்  
D) நான்காம்
6. கடும் எதிர்ப்பைத் தொடர்ந்து, திருச்சி ரயில்வே கோட்ட அலுவலகத்தின் நுழைவுவாயில் வளைவிலிருந்து சமீபத்தில் எந்த இந்தி வார்த்தை நீக்கப்பட்டது?
- A) நியாய சன்ஹிதா



B) ஜல் சக்தி

C) கர்த்தவ்ய த்வார்

D) பவிஷ்ய நிதி

7. சிறுநீரக மருத்துவத் துறையில் ஆற்றிய முன்னோடிப் பணிகளுக்காகவும், டாங்கர் (TANKER) அறக்கட்டளையை நிறுவியதற்காகவும் சமீபத்தில் 'கார்ல் டி. நோல்ஃப் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருதை' பெற்றவர் யார்?

A) டாக்டர். ஜார்ஜி ஆபிரகாம்

B) டாக்டர். வி. சாந்தா

C) டாக்டர். எஸ்.எஸ். பத்ரிநாத்

D) டாக்டர். எம்.ஆர். கிரிநாத்

8. மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான அணுகலை மேம்படுத்தும் வகையில், சென்னை மெட்ரோ ரயில் நிறுவனம் (CMRL) சமீபத்தில் தனது அனைத்து நிலையங்களிலும் எந்த வசதியை அறிமுகப்படுத்துவதாக அறிவித்தது?

A) இலவசப் பயணச் சீட்டுகள்

B) பிரெய்லி வசதியுடன் கூடிய டிக்கெட் கியோஸ்க்குகள்

C) கையடக்க சக்கர நாற்காலி சாய்தளங்கள்

D) பேட்டரியில் இயங்கும் கார்கள்

9. சமீபத்தில் தனது 71-வது வயதில் காலமான ஷேக் மகபூப் சுபானி எந்த இசைக் கருவியை வாசிப்பதில் புகழ்பெற்றவர்?

A) வீணை

B) மிருதங்கம்

C) புல்லாங்குழல்

D) நாதஸ்வரம்



## விடைகள்

1. B
2. C
3. B
4. A
5. B
6. C
7. A
8. C
9. D



# Thozhan Academy

Discover Yourself,  
Define Your Future